
 
5 ноября 2020 года № 170 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 13.11.2020 

 

В целях приведения муниципального правового акта Думы города Костромы в 

соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным 

кодексом Российской Федерации, а также совершенствования порядка распоряжения 

имуществом, находящимися в муниципальной собственности города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Костромы, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 26 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 2012 года № 55, от 

19 июля 2012 года № 110, от 31 января 2013 года № 15, от 25 апреля 2013 года № 67, 

от 4 июля 2013 года № 101, от 21 ноября 2013 года № 205, от 24 апреля 2014 года 

№ 63, от 29 мая 2014 года № 85, от 28 августа 2014 года № 141, от 26 марта 2015 гола 

№ 54, от 24 апреля 2015 года № 76, от 18 июня 2015 года № 125, от 29 октября 2015 

года № 225, от 26 мая 2016 года № 104, от 11 августа 2016 года № 176, от 22 декабря 

2016 года № 273, от 2 февраля 2017 года № 10, от 1 марта 2018 года № 27, от 

27 сентября 2018 года № 154, от 29 ноября 2018 года № 196, от 17 января 2019 года 

№ 1, от 25 апреля 2019 года № 62, от 27 февраля 2020 года № 26, от 30 июля 2020 

года № 106), следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 31: 

пункт 3 признать утратившим силу; 

пункт 6 признать утратившим силу; 

2) в части 6 статьи 5 слова "Согласие на отчуждение имущества, в том числе 

посредством совершения крупной сделки, выражается в форме решения Думы" 

заменить словами "Согласие на отчуждение имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении предприятия, в том числе посредством совершения крупной 

сделки, выражается в форме решения Думы, за исключением случая, установленного 

частью 5 статьи 7 настоящего Положения";  

3) в части 5 статьи 6: 

в абзаце третьем слова "в форме распоряжения функционального органа 

Администрации" заменить словами "в форме распоряжения руководителя 

функционального органа Администрации"; 

consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72384792D060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE62684702E060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBRFL
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72C807924060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE624837F25060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBREL


2 

в абзаце четвертом слова "в форме распоряжения уполномоченного 

постановлением Администрации отраслевого (функционального) органа 

Администрации" заменить словами "в форме распоряжения руководителя 

уполномоченного постановлением Администрации отраслевого (функционального) 

органа Администрации"; 

4) в статье 7: 

часть 4 дополнить словами ", которое оформляется распоряжением 

руководителя указанного органа"; 

абзац первый части 5 дополнить словами ", которое оформляется 

распоряжением руководителя указанного органа"; 

абзац первый и второй части 6 признать утратившими силу; 

дополнить частью 101 следующего содержания: 

"101. При возникновении права муниципальной собственности на животных, 

которые не имеют владельца или владелец которых не известен (животные без 

владельцев) распоряжение животными осуществляется в соответствии с порядком, 

утвержденным Администрацией."; 

5) часть 3 статьи 8 после слов "Решения о согласовании крупных сделок" 

дополнить словами ", за исключением случаев, установленных частью 31 настоящей 

статьи,". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


